Sindicato dos Professores
da Regido Acores — SPRA

www.spra.pt

Santa Maria

Rua J. Leandres Chaves, 12 C
9580-533 Vila do Porto
Telef/Fax: 296 882 872
smaria@spra.pt
sprasantamaria@gmail.com

S. Miguel

Av. D. Jodo Ill, Bloco A, n.° 10-3.°
9500-310 Ponta Delgada

Telef: 296 205 960 /8

Fax 296 629 498

TIm: 912 344 869/968 567 636
smiguel@spra.pt

Terceira

Canada Nova, 21 — Santa Luzia
9700-130 Angra do Heroismo
Telef: 295 215 471

Fax: 295 212 607
spraterceira@spra.pt

Graciosa

R. Dr. Manuel Correia Lobao, n.% 22
9880-380 Santa Cruz da Graciosa
Telef: 295 732 535

Fax: 295 712 886
graciosa@spra.pt
spragraciosa@netc.pt

S3o Jorge

Av. D. Anténio Martins Ferreira, 11 r/c
9850-022 Calheta - S3o Jorge
Telef/Fax: 295 416 519
sjorge@spra.pt
spra.sjorge@sapo.pt

Pico

Rua José Martins Garcia

9950-302 Madalena do Pico
Telef: 292 623 000

Fax: 292 622 023

pico@spra.pt

sprapico@sapo.pt

Faial

R.S.Jodo, 38, fraccao B - 1.2 Andar
9900-129 Horta

Telef: 292 292 892

Fax: 292 292 892

faial@spra.pt

sprafaial@sapo.pt

Flores/Corvo

Rua Fernando Mendonga, 2 r/c
9970-332 Santa Cruz das Flores
Telef. e Fax: 292 592 976
flores@spra.pt
spra-flores@sapo.pt
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Calendario Escolar (Portaria n.° 47/2017, de 27 de junho de 2017)

ATIVIDADES LETIVAS 3.9 Periodo INTERRUPCOES LETIVAS membro da

1.9 Periodo Inicio: 8 de abril 2018 | Termo: 6 de junho de 2018-9.2,11.°e 12.°3n0s 1.2 — de 18 de dezembro de 2017

Inicio: 13 de setembro 2017 | Termo: 15 de dezembro 2017

2.° Periodo
Inicio: 3 de janeiro 2018 | Termo: 23 de margo 2018

15 de junho 2018 -5.9,6.2,7.9,8.°e 10.° anos
22 de junho de 2018 - Educagdo Pré-Escolar e 1.° CEB

3 2 de janeiro de 2018
2.2 —de 12 a 14 de fevereiro de 2018
3.2 —de 26 de mar¢o a 6 de abril 2018




